[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	INC 426/2021

	Autor:
	Carlos Veras

	Data da Apresentação:
	26/03/2021

	Ementa:
	Sugere ao Poder Executivo o aperfeiçoamento da Ação de Distribuição

de Alimentos (ADA), por meio da adoção de medidas que priorizem a compra de alimentos da agricultura familiar, do empreendedor familiar rural ou de suas organizações, e, ainda, que promovam o apoio e o controle social na distribuição das cestas básicas, no âmbito da Portaria nº 618, de 22 de março de 2021.

	Forma de Apreciação:
	.

	Texto Despacho:
	Publique-se. Encaminhe-se.

	Regime de tramitação:
	.

	Em
	07/04/2021

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados